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Disclosure

一、 重要提示

1.1� �公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容

的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别

和连带的法律责任。

1.2� �公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3� �公司负责人肖群锋、主管会计工作负责人易建军及会计机构负责人

（会计主管人员）覃琴保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4� �本公司第一季度报告未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1�主要财务数据

单位：万元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产 123,510.73 128,180.90 -3.64

归属于上市公司股东的净资

产

66,075.73 72,141.83 -8.41

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净

额

-1,135.97 3,033.66 -137.45

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）

营业收入 25,943.00 17,776.31 45.94

归属于上市公司股东的净利

润

-6,066.10 -1,104.68 -449.13

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润

-1,449.90 -1,294.59 -12.00

加权平均净 资 产 收 益 率

（%）

-8.78 -1.62 减少7.16个百分点

基本每股收益（元/股） -0.1509 -0.0275 -448.73

稀释每股收益（元/股） -0.1509 -0.0275 -448.73

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

460,334.92

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生

金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交

易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取

得的投资收益

-62,917,719.82

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,009,901.62

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额（税后） -577,927.05

所得税影响额 15,863,473.41

合计 -46,161,936.92

2.2�截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售

条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户） 25,868

前十名股东持股情况

股东名称（全称）

期末持股

数量

比例(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股东性质

股份状态 数量

湖南华升集团有限公

司

162,104,312 40.31 0 质押 20,000,000 国有法人

安同良 10,290,000 2.56 0 未知 境内自然人

陶秋杰 2,212,000 0.55 0 未知 境内自然人

祁海明 1,638,000 0.41 0 未知 境内自然人

周芹 1,539,753 0.38 0 未知 境内自然人

陈淑芬 1,353,800 0.34 0 未知 境内自然人

茅裕凤 1,135,251 0.28 0 未知 境内自然人

王莉 1,090,000 0.27 0 未知 境内自然人

徐金芳 1,059,000 0.26 0 未知 境内自然人

赵明生 1,057,100 0.26 0 未知 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条件流通股

的数量

股份种类及数量

种类 数量

湖南华升集团有限公司 162,104,312 人民币普通股 162,104,312

安同良 10,290,000 人民币普通股 10,290,000

陶秋杰 2,212,000 人民币普通股 2,212,000

祁海明 1,638,000 人民币普通股 1,638,000

周芹 1,539,753 人民币普通股 1,539,753

陈淑芬 1,353,800 人民币普通股 1,353,800

茅裕凤 1,135,251 人民币普通股 1,135,251

王莉 1,090,000 人民币普通股 1,090,000

徐金芳 1,059,000 人民币普通股 1,059,000

赵明生 1,057,100 人民币普通股 1,057,100

上述股东关联关系或一致行动的说明 无

2.3�截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股

无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、 重要事项

3.1�公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

项目

期末余额/本期

发生额

期初余额/上年同期

金额

增减幅度% 变动原因

交易性金融资产 17,024.73 23,370.12 -27.15

因湘财股份股价下降， 本期确认公允

价值变动损失，减少账面价值6,345万

元。

应收账款 11,681.36 8,983.67 30.03 系工贸公司正常业务变动。

预付账款 6,359.64 3,432.72 85.27 系工贸公司正常业务变动。

应付账款 9,770.12 6,316.06 54.69 系工贸公司正常业务变动。

递延所得税负债 1,632.79 3,219.14 -49.28

系公司因确认交易性金融资产公允价

值变动相应减少所得税费用引起的变

动。

3.2�重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3�报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4�预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同

期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称 湖南华升股份有限公司

法定代表人 肖群锋

日期 2021年4月28日

证券代码：600156� � � � � � � � � �股票简称：华升股份 编号：临

2021-015

湖南华升股份有限公司

第八届董事会第五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

湖南华升股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年4月27日以现场结

合通讯的方式召开第八届董事会第五次会议。 会议应参加表决的董事9人，实

际参加表决的董事9人，符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议经审

议表决，形成如下决议：

一、以9票赞成，0票反对，0票弃权，审议通过了《2021年第一季度报告》。

二、以9票赞成，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于聘任证券事务代表

的议案》。

董事会同意聘任曹佳丽女士担任公司证券事务代表， 协助董事会秘书履

行职责。 任期自本次董事会审议通过之日起至第八届董事会任期届满止。

特此公告。

湖南华升股份有限公司董事会

2021年4月28日

证券代码：600156� � � � � �证券简称：华升股份 公告编号：临

2021-016

湖南华升股份有限公司

关于聘任证券事务代表的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

公司于2021年4月27日召开第八届董事会第五次会议，审议通过了《关于

聘任证券事务代表的议案》。 董事会同意聘任曹佳丽女士担任公司证券事务

代表，协助董事会秘书履行职责。任期自本次董事会审议通过之日起至第八届

董事会任期届满止。

曹佳丽女士已取得上海证券交易所董事会秘书任职资格证书， 具备担任

证券事务代表所相应的专业知识，其任职资格符合《公司法》、《公司章程》、

《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规和规定的要求。

曹佳丽个人简历：

曹佳丽，女，1987年7月出生，本科学历。 2018年7月13日通过了上海证券

交易所第一百零六期董事会秘书资格培训， 并获得董事会秘书资格证书。

2014年11月至今，任湖南华升股份有限公司证券事务办公室专干、主管、副主

任。

公司证券事务代表曹佳丽女士的联系方式如下：

联系电话：0731-85237818

传真号码：0731-85237861

电子邮箱：hnhsgf@163.com

地址：湖南省长沙市芙蓉中路三段420号华升大厦

特此公告。

湖南华升股份有限公司董事会

2021年4月28日

湖南华升股份有限公司

一、 重要提示

1.1� �公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完

整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2� �公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3� �公司负责人唐传勤、主管会计工作负责人宋荣超及会计机构负责人（会计主管人员）

张小嫘保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4� �本公司第一季度报告未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1�主要财务数据

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产 6,539,789,728.90 6,485,853,885.33 0.83

归属于上市公司股

东的净资产

3,279,002,359.11 3,268,933,103.98 0.83

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%)

经营活动产生的现

金流量净额

42,017,126.07 11,609,904.65 261.91

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）

营业收入 221,708,888.25 218,260,623.44 1.58

归属于上市公司股

东的净利润

10,069,255.12 9,689,177.92 3.92

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

6,613,866.33 4,480,716.16 47.61

加权平均净资产收

益率（%）

0.31 0.30 增加0.01个百分点

基本每股收益 （元/

股）

0.007 0.007 0.00

稀释每股收益 （元/

股）

0.007 0.007 0.00

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明

非流动资产处置损益 55,132.75

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的

税收返还、减免

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经

营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助

除外

4,066,789.61

计入当期损益的对非金融企业收取的资金

占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投

资成本小于取得投资时应享有被投资单位

可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的

各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费

用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允

价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至

合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生

的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保

值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融

资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生

的公允价值变动损益，以及处置交易性金融

资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生

金融负债和其他债权投资取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减

值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性

房地产公允价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期

损益进行一次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 485,263.10

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额（税后）

所得税影响额 -1,151,796.67

合计 3,455,388.79

2.2�截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情

况表

单位：股

股东总数（户） 80,573

前十名股东持股情况

股东名称（全称）

期末持股

数量

比例(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股东性质

股份状态 数量

好当家集团有限公司 588,025,190 40.25 质押 222,000,000

境内非国有

法人

王洪胜 5,400,000 0.37 无 其他

欧阳群英 4,115,200 0.28 无 其他

葛明 3,612,137 0.25 无 其他

吴盈佳 3,360,000 0.23 无 其他

王文成 3,234,000 0.22 无 其他

王宝财 3,215,400 0.22 无 其他

高翠兰 2,868,200 0.20 无 其他

黄莉 2,798,000 0.19 无 其他

杜涓 2,600,000 0.18 无 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条件流通股

的数量

股份种类及数量

种类 数量

好当家集团有限公司 588,025,190 人民币普通股 588,025,190

王洪胜 5,400,000 人民币普通股 5,400,000

欧阳群英 4,115,200 人民币普通股 4,115,200

葛明 3,612,137 人民币普通股 3,612,137

吴盈佳 3,360,000 人民币普通股 3,360,000

王文成 3,234,000 人民币普通股 3,234,000

王宝财 3,215,400 人民币普通股 3,215,400

高翠兰 2,868,200 人民币普通股 2,868,200

黄莉 2,798,000 人民币普通股 2,798,000

杜涓 2,600,000 人民币普通股 2,600,000

上述股东关联关系或一致行动的说明

前十名无限售条件股东中未知其是否有关联关系或属于 《上市公司股

东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 无

2.3�截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东

持股情况表

□适用 √不适用

三、 重要事项

3.1�公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

1、其他应收款较年初降低32.89％，主要系报告期内控股子公司－山东好当家海洋捕捞有

限公司收回个人往来款315.3万元所致；

2、其他流动资产较年初降低38.96％，主要系报告期内公司留抵增值税（进项税）变动所

致。

3、在建工程较年初增加58.73％，主要系报告期内公司新建育苗场投入增加1789.9万元所

致；

4、应付工资较年初降低29.25％，主要系报告期内支付员工工资所致；应交税金较年初降低

29.08％，主要系报告期内支付税款所致；

5、 长期借款较年初增加135.21％， 主要系报告期内公司融资青岛银行3年期贷款新增

10000万元所致；

6、长期应付款较年初增加86.80％，主要系报告期公司融资青银金租的设备融资租赁业务

新增贷款3166.67万元所致；

7、营业费用较同期降低39.91％，主要系报告期内母公司营业费用降低432万元、及控股子

公司－山东好当家海洋食品销售有限公司营业费用降低135万元所致；

8、资产减值准备较同期降低280.96％，主要系报告期内公司及其控股子公司应收款项回收

冲回坏帐准备所致；

9、投资收益较同期降低31.53％，主要系报告期内架桥基金分红较同期减少了329.05万元

所致；

10、营业外收入（营业外收入、其他收益、资产处置收益）较同期降低47.47％，系报告期内

公司已列入递延收益摊销的政府补助及直接列入当期的政府补助减少343万所致；

11、营业外支出（营业外支出、资产处置损失）较同期降低99.65％，主要系报告期内对外捐

赠产品较同期减少102.3万元所致；

12、少数股东权益较同期降低15,823.83％，主要系报告内控股子公司－荣成荣康食品有限

公司少数股东权益较同期降低111万元所致；

3.2�重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3�报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4�预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大

变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称 山东好当家海洋发展股份有限公司

法定代表人 唐传勤

日期 2021年4月28日

山东好当家海洋发展股份有限公司

一、 重要提示

1.1� � 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的

真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连

带的法律责任。

1.2� �公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3� �公司董事长费敏华、总裁黄源、主管会计工作负责人朱锡峰及会计机构

负责人（会计主管人员）蔡晓斐保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4� �本公司第一季度报告未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1�主要财务数据

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度

末增减(%)

总资产 5,302,010,685.76 5,625,066,071.47 -5.74

归属于上市公司股东的净资产 3,963,052,618.56 4,189,071,328.66 -5.40

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额 75,419,564.92 -16,268,112.59 不适用

年初至报告期末 上年初至上年报告期末

比上年同期增减

（%）

营业收入 254,199,834.90 184,827,044.44 37.53

归属于上市公司股东的净利润 23,673,138.64 13,111,250.94 80.56

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润

22,365,580.77 13,576,622.48 64.74

加权平均净资产收益率（%） 0.5635 0.3401 增加0.2234个百分点

基本每股收益（元/股） 0.0196 0.0109 79.82

稀释每股收益（元/股） 0.0196 0.0109 79.82

营业收入增加，主要是子公司江西赣南海欣药业股份有限公司销售增加。

归属于上市公司股东的净利润同比增加80.56%， 主要是由于长信基金及苏

中药业投资收益增加。

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期金额

非流动资产处置损益 117,397.64

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享受的政府补助除外

897,703.64

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 -76,304.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、

交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生

金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益

1,482,196.71

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -476,843.27

少数股东权益影响额（税后） -143,659.79

所得税影响额 -492,933.06

合计 1,307,557.87

2.2� 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条

件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户） 64,976

其中 A股：31,604；B股：33,372

前十名股东持股情况

股东名称（全称）

期末持股

数量

比例(%)

持 有 有 限

售 条 件 股

份数量

质押或冻结情况

股东性质

股份状态 数量

1、 深圳凝瑞投资管理企业

（有限合伙）

141,528,801 11.73 0 无 其他

2、上海松江洞泾工业公司 82,082,000 6.80 0 无

境内非国有

法人

3、深圳市华联发展投资有限

公司

60,005,808 4.97 0 无 未知

4、上海玩具进出口有限公司 39,300,000 3.26 0 无 国有法人

5、深圳市惠和投资基金管理

有限公司－深圳市惠和基金

惠和2号证券投资基金

39,288,210 3.25 0 无 其他

6、申海有限公司 29,749,458 2.46 0 无 境外法人

7、中央汇金资产管理有限责

任公司

23,085,700 1.91 0 无 未知

8、重庆国际信托股份有限公

司－兴国1号集合资金信托

计划

21,680,049 1.80 0 无 未知

9、重庆国际信托股份有限公

司

20,762,324 1.72 0 无 未知

10、 宁波梅山保税港区对流

投资有限公司

19,138,921 1.59 0 无 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条件流通

股的数量

股份种类及数量

种类 数量

1、深圳凝瑞投资管理企业（有限合伙） 141,528,801 人民币普通股 141,528,801

2、上海松江洞泾工业公司 82,082,000 人民币普通股 82,082,000

3、深圳市华联发展投资有限公司 60,005,808 人民币普通股 60,005,808

4、上海玩具进出口有限公司 39,300,000 人民币普通股 39,300,000

5、深圳市惠和投资基金管理有限公司－深圳市

惠和基金惠和2号证券投资基金

39,288,210 人民币普通股 39,288,210

6、申海有限公司 29,749,458 境内上市外资股 29,749,458

7、中央汇金资产管理有限责任公司 23,085,700 人民币普通股 23,085,700

8、 重庆国际信托股份有限公司－兴国1号集合

资金信托计划

21,680,049 人民币普通股 21,680,049

9、重庆国际信托股份有限公司 20,762,324 人民币普通股 20,762,324

10、宁波梅山保税港区对流投资有限公司 19,138,921 人民币普通股 19,138,921

上述股东关联关系或一致行动的说明

深圳凝瑞投资管理企业（有限合伙）和深圳市惠和投资基金管理有限

公司－深圳市惠和基金惠和2号证券投资基金为一致行动人。

2.3� 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无

限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、 重要事项

3.1�公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目 本报告期末 上年度期末 变动幅度 变动原因

应付职工薪酬 17,829,510.45 27,998,191.05 -36.32%

主要是发放年度绩效

工资所致

合同负债 173,888,575.13 125,394,684.18 38.67%

主要是海欣智汇收到

项目销售预收款增加

所致

项目

年初至报告期期末（1-3

月）

上年同期

（1-3月）

变动幅度 变动原因

营业收入 254,199,834.90 184,827,044.44 37.53%

主要是赣南海欣销售

增加所致

销售费用 122,758,917.51 42,576,466.11 188.33%

主要是赣南海欣产品

推广费等增加所致

投资收益 30,021,009.65 21,790,528.92 37.77%

主要是长信基金和苏

中药业收益增加所致

项目

年初至报告期期末（1-3

月）

上年同期

（1-3月）

变动幅度 变动原因

销售商品、 提供劳务

收到的现金

325,237,950.47 228,736,899.93 42.19%

主要是赣南海欣和海

欣智汇销售回款增加

支付的各项税费 25,020,310.23 16,519,622.26 51.46%

主要是支付的增值税

增加所致

支付其他与经营活动

有关的现金

76,859,894.09 53,487,042.98 43.70%

主要是支付的产品推

广费等增加所致

处置固定资产、 无形

资产和其他长期资产

而收回的现金净额

32,191.00 24,155,290.00 -99.87%

主要是去年同期收到

赣南海欣处置老厂区

尾款

购建固定资产、 无形

资产和其他长期资产

所支付的现金

45,913,565.03 29,705,014.02 54.57%

主要是海欣智汇支付

工程款增加所致

取得借款收到的现金 6,500,000.00 29,906,000.00 -78.27%

主要是本期借款减少

所致

偿还债务所支付的现

金

65,500,000.00 41,727,840.66 56.97%

主要是本期归还银行

借款增加所致

3.2�重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3�报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4� 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期

相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称 上海海欣集团股份有限公司

法定代表人 费敏华

日期 2021年4月28日

上海海欣集团股份有限公司

一、 重要提示

1.1� �公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2� �公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3� �公司负责人洪鸣、主管会计工作负责人贾海波及会计机构负责人（会计主管人员）贾海波保证

季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4� �本公司第一季度报告未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1�主要财务数据

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度

末增减(%)

总资产 9,037,328,924.10 9,182,201,087.20 -1.58

归属于上市公司股东的净资产 2,740,913,138.06 2,820,949,366.67 -2.84

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额 -123,092,651.47 -127,291,145.82 3.3

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）

营业收入 1,415,430,904.64 988,899,220.10 43.13

归属于上市公司股东的净利润 17,437,647.48 24,999,335.53 -30.25

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润

15,489,981.38

21,771,249.50

-28.85

加权平均净资产收益率（%） 0.63 0.92 减少0.29个百分点

基本每股收益（元/股） 0.02 0.02 -

稀释每股收益（元/股） 0.02 0.02 -

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明

非流动资产处置损益 -535,093.24

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

2,092,151.91

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回 73,494.80

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 852,628.45

少数股东权益影响额（税后） -361,485.01

所得税影响额 -174,030.81

合计 1,947,666.10

2.2�截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户） 60,259

前十名股东持股情况

股东名称（全称）

期末持股

数量

比例(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股东性质

股份状

态

数量

北京东嘉投资有限公司 506,461,840 44.50 质押 354,508,000

境内非国有

法人

贵阳市工商产业投资集团有

限公司

409,094,591 35.94 质押 174,370,000 国有法人

香港中央结算有限公司 16,112,052 1.42 无 境外法人

贵州农金投资有限公司 7,770,015 0.68 无

境内非国有

法人

岳俊峰 2,554,880 0.22 无 境内自然人

李喆 1,861,820 0.16 无 境内自然人

郎立新 1,509,500 0.13 无 境内自然人

闫常樱 1,454,200 0.13 无 境内自然人

赵能平 1,177,500 0.10 无 境内自然人

蒋海娟 1,169,320 0.10 无 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条件流通股的

数量

股份种类及数量

种类 数量

北京东嘉投资有限公司 506,461,840 人民币普通股 506,461,840

贵阳市工商产业投资集团有限公司 409,094,591 人民币普通股 409,094,591

香港中央结算有限公司 16,112,052 人民币普通股 16,112,052

贵州农金投资有限公司 7,770,015 人民币普通股 7,770,015

岳俊峰 2,554,880 人民币普通股 2,554,880

李喆 1,861,820 人民币普通股 1,861,820

郎立新 1,509,500 人民币普通股 1,509,500

闫常樱 1,454,200 人民币普通股 1,454,200

赵能平 1,177,500 人民币普通股 1,177,500

蒋海娟 1,169,320 人民币普通股 1,169,320

上述股东关联关系或一致行动的说明

本公司未知上述股东之间是否存在关联关系或属于 《上市公司收购

管理办法》规定的一致行动人情况。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 无

2.3�截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况

表

□适用 √不适用

三、 重要事项

3.1�公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目 期末余额 年初余额

变动比例

（%）

变动原因说明

预付款项 89,292,870.53 162,387,123.62 -45.01 主要系预付燃气款减少所致。

其他流动资产 97,770,786.11 61,271,308.86 59.57 主要是预缴税费增加所致。

商誉 77,242,503.71 56,416,127.74 36.92 主要系收购新公司所致。

应交税费 39,588,470.98 58,328,635.41 -32.13 主要系缴纳上年税费所致。

应付职工薪酬 23,574,664.61 108,908,743.55 -78.35 主要系发放上年绩效及工资所致。

长期借款 278,197,016.43 442,743,711.10 -37.17

主要系偿还长期借款及重分类到一年内

到期的非流动负债所致。

利润表项目 本期数 上年同期数

变动比例

（%）

变动原因说明

营业收入 1,415,430,904.64 988,899,220.10 43.13 主要系燃气收入增加所致。

营业成本 1,245,748,477.84 832,420,470.00 49.65 主要系燃气成本增加所致。

销售费用 39,639,621.72 29,172,589.45 35.88

主要系去年同期享受国家社保政策减免

等所致。

归属于母公司所

有者的净利润

17,437,647.48 24,999,335.53 -30.25

主要系报告期采购LNG保障供应导致

采购成本增加，天然气毛利下降所致。

现金流量表项目 本期数 上年同期数

变动比例

（%）

变动原因说明

筹资活动产生的

现金流量净额

159,491,479.37 -2,335,162.82 主要系子公司吸收少数股东投资所致。

3.2�重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

（1）2021年3月19日，公司下属控股子公司贵州燃气（集团）天然气支线管道有限公司（以下简称

“支线公司” ）股东会2021年第一次临时会议通过《关于贵州燃气（集团）天然气支线管道有限公司增

资扩股的议案》，本次增资扩股以现金方式增资人民币40,000万元，参照审计、评估结果，本次增资的价

格为1元/注册资本。 贵州燃气本次增资25,500万元，贵州农金投资有限公司本次增资14,500万元，贵州

华元投资有限公司放弃本次增资权； 增资后支线公司注册资本变更为85,000万元， 其中贵州燃气出资

48,450万元、占注册资本的57.00%，贵州农金投资有限公司出资27,550万元、占注册资本的32.41%，贵

州华元投资有限公司出资9,000万元、占注册资本的10.59%。 贵州燃气、贵州农金投资有限公司于2021

年3月22日完成增资款缴付，支线公司于2021年4月14日完成工商变更登记。

（2）2020年12月3日，公司第二届董事会第十四次会议同意公司以人民币2,190万元收购贵州欣辰

天然气有限公司（以下简称“贵州欣辰” ）60%股权；同时，同意公司与四川石化天府能源有限公司以1

元/注册资本按持股比例同比例向贵州欣辰增资人民币5,200万元， 增资完成后贵州欣辰注册资本为人

民币8,000万元，公司持股60%、四川石化天府能源有限公司持股40%；本次投资收购合计人民币5,310

万元。 公司于2020年12月16日签署收购协议，于2020年12月25日支付657万元股权收购款，2021年1月

20日支付438万元股权收购款，2021年4月14日支付895万元股权收购款，累计支付1,990万元股权收购

款，尚有200万元股权收购款未支付。 公司于2021年4月22日支付3120万元增资款，截止本报告披露日，

公司已完成对贵州欣辰的增资。 贵州欣辰于2021年2月2日完成股权收购事项的工商变更登记，于2021

年2月纳入公司合并，目前正在办理增资后的工商变更工作。

3.3�报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4�预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警

示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称 贵州燃气集团股份有限公司

法定代表人 洪鸣

日期 2021年4月27日

证券代码：600903� � � � � � � �证券简称：贵州燃气 公告编号：2021-019

贵州燃气集团股份有限公司

第二届董事会第十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

贵州燃气集团股份有限公司（以下简称“贵州燃气”或“公司” ）第二届董事会第十六次会议（以下

简称“本次会议” ）于2021年4月19日以书面、电话、邮件等方式通知全体董事，并于2021年4月27日以通

讯表决方式召开，会议应出席董事9名，实际出席董事9名。本次会议由董事长洪鸣先生主持。本次会议的

召开程序符合《中华人民共和国公司法》和《贵州燃气集团股份有限公司章程》、《贵州燃气集团股份有

限公司董事会议事规则》的有关规定，会议合法有效。

二、董事会会议审议情况

1.审议通过《关于2021年第一季度报告的议案》。

表决情况：9票赞成，占全体董事人数的100%；0票弃权；0票反对。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《贵州燃气集团股份

有限公司2021年第一季度报告》。

2.审议通过《关于修订〈财务管理制度〉的议案》。

表决情况：9票赞成，占全体董事人数的100%；0票弃权；0票反对。

特此公告。

贵州燃气集团股份有限公司董事会

2021年4月27日
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贵州燃气集团股份有限公司

第二届监事会第十一次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况

贵州燃气集团股份有限公司（以下简称“贵州燃气”或“公司” ）第二届监事会第十一次会议（以下

简称“本次会议” ）于2021年4月19日以书面、电话、邮件等方式通知全体监事，并于2021年4月27日以通

讯表决方式召开，会议应出席监事3名，实际出席监事3名。本次会议由监事会主席郭秀美女士主持。本次

会议的召开程序符合《中华人民共和国公司法》和《贵州燃气集团股份有限公司章程》、《贵州燃气集团

股份有限公司监事会议事规则》的有关规定，会议合法有效。

二、监事会会议审议情况

1.审议通过《关于2021年第一季度报告的议案》。

表决情况：3票赞成，占全体监事人数的100%；0票弃权；0票反对。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《贵州燃气集团股份

有限公司2021年第一季度报告》。

2.审议通过《关于修订〈财务管理制度〉的议案》。

表决情况：3票赞成，占全体监事人数的100%；0票弃权；0票反对。

特此公告。

贵州燃气集团股份有限公司监事会

2021年4月27日

贵州燃气集团股份有限公司
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